
 

Decreto Dirigenziale n. 110 del 18/06/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 6 - Tutela qualità, tracciabilità dei prod agr e zootecnici serv di svilup agr

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE CAMPANIA 2014 - 2020. MISURA 10 -

PAGAMENTI AGRO - CLIMATICO - AMBIENTALI SOTTOMISURA 10.2 - SOSTEGNO PER

LA CONSERVAZIONE - USO E SVILUPPO SOSTENIBILE DELLE RISORSE GENETICHE

IN AGRICOLTURA. TIPOLOGIA DI INTERVENTO 10.2.1 - CONSERVAZIONE DELLE

RISORSE GENETICHE AUTOCTONE A TUTELA DELLA BIODIVERSITA' - SOTTO

INTERVENTO RGV RISORSE GENETICHE VEGETALI  - BANDO APPROVATO CON DRD

N. 223 DEL 11.07.2018 E SS.MM.II.  -  APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA UNICA

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  24 Giugno 2019



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

 con Decisione n. C (2018) 1284 final del 26/02/2018 la Commissione Europea ha approvato la
modifica del PSR Campania 2014 2020 versione 4.1;

 con la Deliberazione n. 138 del 13/03/2018 la Giunta Regionale ha preso atto dell’approvazione
della suddetta modifica del PSR Campania 2014/2020 da parte della Commissione Europea;

 con DRD n.  97 del 13/04/2018 sono state approvate le “Disposizioni  attuative Generali  delle
Misure non connesse alla superficie e/o agli animali – Versione 3.0” che hanno aggiornato le
precedenti;

 con DRD n.  106 del 20/04/2018 è stato approvato il “Manuale delle Procedure per la gestione
delle Domande di Sostegno del PSR 2014/2020 – Misure non connesse alla superficie e/o agli
animali” – versione 3.0 che aggiorna le precedenti versioni;

 con DRD n. 223 del 11/07/2018 e successivo di rettifica n. 228 del 16/07/2018 è stato approvato
il bando della Tipologia di Intervento 10.2.1 “Conservazione delle risorse genetiche autoctone a
tutela della biodiversità – Sotto intervento RGV RISORSE GENETICHE VEGETALI”, pubblicati
sul BURC n. 48 del 16/07/2018, con scadenza al 20/09/2018; prorogato nel termine di scadenza
al  22/10/2018 con DRD n.320 del  14/09/2018  pubblicato  sul  BURC n.67 del  17/09/2018,  di
seguito indicata come “T.I. 10.2.1 - RGV”, che ha recepito, tra l’altro, la DGR 260/2017 e definito
pertanto  anche  la  procedura  di  accreditamento  e  di  conferimento  dell’incarico  quale  Banca
regionale del germoplasma autoctono;

 con  il  predetto  decreto  di  approvazione del  bando n.  223 del  11/07/2018,  è  stata  fissata  la
dotazione finanziaria per la T.I. 10.2.1 - RGV in 4.5 Meuro;

 con  DRD n.20  del  23/06/2017,  per  la  T.I.  10.2.1  -  RGV,  “a  titolarità”,  è  stato  individuato  il
Soggetto  Attuatore  nella  Unità  Operativa  Dirigenziale  “Tutela  della  qualità,  tracciabilità  dei
prodotti agricoli e zootecnici, servizi di sviluppo agricolo” (di seguito UOD 500706);

 con  DRD n.  9  del  24/01/2019  è  stata  istituita  apposita  Commissione  di  valutazione  per  la
selezione delle Domande di Sostegno presentate in risposta al suddetto Bando;

PRESO ATTO che,

 all’esito  delle  attività  istruttorie  e  di  selezione,  la  Commissione  come  innanzi  istituita  ha
trasmesso  al  Responsabile  di  Misura  i  verbali  di  ammissibilità  con  l’attribuzione  dei  relativi
punteggi;

 il Responsabile di Misura, constatato che non vi erano Domande di Sostegno non ricevibili e non
ammissibili,  ha  predisposto  l’elenco  delle  Domande  ammissibili,  ha  verificato  la  capienza
finanziaria ed ha redatto e sottoscritto la Proposta di Graduatoria Unica Regionale Definitiva,
composta unicamente dall’elenco delle Domande ammissibili e finanziabili (Allegato A);

VISTA la nota n. 2019.0382119 del 17.06.2019 con la quale il Dirigente della UOD 500706 ha validato la
proposta di Graduatoria Unica Regionale definitiva per la T.I. 10.2.1 - RGV”;

VISTO il  Manuale  delle  Procedure  per  la  gestione  delle  Domande  di  sostegno  per  le  Misure  non
connesse alla superficie e/o agli animali (versione 3.0) approvato con DRD n. 106 del 20.04.2018; 

RITENUTO pertanto necessario, relativamente alla T.I.10.2.1- RGV di cui al Bando approvato con DRD
n. 223 del 11/07/2018 e ss.mm.ii:

1. approvare  la  Graduatoria  Unica  Regionale  definitiva,  composta  dall’elenco  delle  Domande
ammissibili e finanziabili (Allegato A);

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  24 Giugno 2019



2. dare  pubblicità  al  presente  decreto  mediante  pubblicazione  sul  sito  internet  dell’Assessorato
all’Agricoltura della Regione Campania, sezione “PSR 2014/2020” e sul BURC;

PRECISATO  che i  soggetti  inseriti  nella  Graduatoria  Unica  Regionale  Definitiva  delle  istanze
ammissibili,  secondo quanto previsto dal Manuale delle procedure, entro e non oltre 10 giorni dalla
pubblicazione del presente provvedimento sul BURC potranno presentare richiesta di riesame avente
ad  oggetto  esclusivamente  il  punteggio  attribuito  e/o  il  contributo  pubblico  assegnato,  al  Direttore
Generale AdG che le trasmetterà alla UOD 500706; gli esiti degli eventuali riesami saranno recepiti in
una Graduatoria Integrativa Regionale Definitiva; 

VISTI

 la DGR n.28 del 26.01.2016 (BURC n. 8 del 8.02.2016) che attribuisce alla DG per le Politiche
agricole, alimentari e forestali, tra le altre, la funzione di Autorità di gestione del FEASR;

 la Legge 7 agosto 1990, n. 241;
 il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

Alla stregua dell’istruttoria svolta dalla UOD 500706

DECRETA

per le motivazioni indicate in narrativa, che si intendono integralmente riportate, 

1. di approvare la Graduatoria Unica Regionale definitiva relativamente alla Misura 10 Pagamenti
agro-climatico-ambientali Sottomisura  10.2 –  “Sostegno  per  la  conservazione,  l'uso  e  lo
sviluppo  sostenibili  delle  risorse  genetiche  in  agricoltura”. Tipologia  di  intervento  10.2.1
“Conservazione delle risorse genetiche autoctone a tutela della biodiversità –  sotto intervento
RGV RISORSE  GENETICHE  VEGETALI”, di  cui  al  bando  emanato  con  DRD  n.  223  del
11.07.2018 e ss.mm.ii, composta dall’elenco delle Domande ammissibili e finanziabili (All. A)
che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di  dare  atto  che  non  esistono  domande  non  ammissibili  per  mancato  raggiungimento  del
punteggio  minimo,  non  ammissibili  a  valutazione  né  ammissibili  ma  non  finanziabili  per
esaurimento della dotazione finanziaria;

3. di dare mandato al Dirigente della UOD 500706 ad adottare i provvedimenti consequenziali di
competenza;

4. di dare pubblicità al presente decreto mediante pubblicazione sul sito internet dell’Assessorato
all’Agricoltura  della  Regione Campania,  sezione “PSR 2014/2020”  e sul  BURC anche ai  fini
dell’assolvimento  degli  adempimenti  previsti  dalla  Legge  Regionale  n.  23  del  28/07/2017
“Regione Campania Casa di Vetro. Legge annuale di semplificazione 2017”;

5. di dare atto che entro e non oltre 10 giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento sul
BURC  i  soggetti  interessati  potranno  presentare  richiesta  di  riesame  avente  ad  oggetto
esclusivamente il punteggio attribuito e/o il contributo pubblico assegnato;

6. di dare atto che per il presente provvedimento sussistono gli obblighi di pubblicità, trasparenza e
diffusione di informazioni di cui agli art. 26 comma 2 e art. 27 del D. lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii;

7. di trasmettere il presente decreto:

 al Dirigente della UOD 500706 in qualità di Soggetto Attuatore della TI.10.2.1;
 al Responsabile di Misura della TI 10.2.1 RGV;
 alla UOD 50.07.06 ai fini della pubblicazione sul sito internet dell’Assessorato all’Agricoltura;
 al BURC per la pubblicazione.
 all'UDCP 40 03 03 per l’archiviazione.

DIASCO

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  24 Giugno 2019


	BURC n. 36 del  24 Giugno 2019

